
                       CÔNG BÁO / 25 + 26 + 27 + 28 / 15 – 9 – 2016 
 

63 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN  

TỈNH KON TUM 
 

      Số:  23/NQ-HĐND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

 Kon Tum, ngày 01 tháng 7 năm 2016 
 

 

NGHỊ QUYẾT 

Về kế hoạch tổ chức các kỳ họp thƣờng lệ trong năm 2016 
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 

KHOÁ XI, KỲ HỌP THỨ NHẤT 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Sau khi xem xét Tờ trình số: 11/TTr-HĐND, ngày 01 tháng 7 năm 2016 

của Thường trực HĐND tỉnh về kế hoạch tổ chức các kỳ họp thường lệ trong 

năm 2016 và ý kiến của các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp, 

 

QUYẾT NGHỊ: 

 

Điều 1. Thống nhất Kế hoạch tổ chức các kỳ họp thường lệ trong năm 

2016 của Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XI (có kế hoạch chi tiết kèm theo). 

Điều 2.  

1. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh; các Ban của Hội đồng nhân dân 

tỉnh; Ủy ban nhân dân tỉnh; Tòa án nhân dân tỉnh; Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh; 

Cục thi hành án dân sự tỉnh và các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm 

thi hành nghị quyết này. 

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh kiểm tra, đôn đốc việc thực 

hiện Nghị quyết. Trên cơ sở ý kiến tham gia của các cơ quan, đơn vị và ý kiến 

thẩm tra của các Ban Hội đồng nhân dân tỉnh, Thường trực Hội đồng nhân dân 

tỉnh xem xét, quyết định điều chỉnh Kế hoạch tổ chức các kỳ họp và báo cáo Hội 

đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp gần nhất. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Kon Tum khoá XI, kỳ 

họp thứ nhất thông qua ngày 01 tháng  7 năm 2016./.  
 

 

CHỦ TỊCH 

Nguyễn Văn Hùng 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                       CÔNG BÁO / 25 + 26 + 27 + 28 / 15 – 9 – 2016 
 

64 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH KON TUM 

 

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

Kon Tum, ngày 01 tháng 7 năm 2016 

 

KẾ HOẠCH  

Tổ chức các kỳ họp thƣờng lệ năm 2016 

(Ban hành kèm theo Nghị quyết số 23/NQ-HĐND ngày 01/7/2016 

của HĐND tỉnh khóa XI) 

 

Thực hiện Luật chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Để chủ động trong công tác chuẩn bị và tổ chức các kỳ họp của Hội đồng 

nhân dân tỉnh Khóa XI, nhiệm kỳ 2016-2021, góp phần nâng cao chất lượng, 

hiệu quả hoạt động, Hội đồng nhân dân tỉnh xây dựng Kế hoạch tổ chức các kỳ 

họp thường lệ năm 2016 như sau: 

 A. KỲ HỌP THỨ 2 HĐND TỈNH 

 I. Thời gian tổ chức kỳ họp: Trƣớc ngày 10/8/2016 

II. Nội dung kỳ họp 

1. Nội dung Thƣờng trực HĐND tỉnh trình 

1.1. Chương trình công tác 6 tháng cuối năm 2016 của Thường trực Hội 

đồng nhân dân tỉnh; 

1.2. Báo cáo tổng hợp ý kiến, kiến nghị của cử tri tại các buổi tiếp xúc cử 

tri trước kỳ họp thứ hai; 

1.3. Báo cáo tổng hợp ý kiến qua thảo luận Tổ của đại biểu HĐND tỉnh 

vào các nội dung trình kỳ họp. 

1.4. Tờ trình về chương trình giám sát 6 tháng cuối năm 2016 của HĐND 

tỉnh. 

1.5. Tờ trình về chương trình giám sát năm 2017 của HĐND tỉnh. 

2. Nội dung các  an của HĐND tỉnh trình 

2.1. Chương trình công tác 6 tháng cuối năm 2016 của các Ban của 

HĐND tỉnh;  

2.2. Báo cáo thẩm tra các nội dung UBND tỉnh, Tòa án nhân dân tỉnh; 

Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh và Cục thi hành án dân sự tỉnh trình tại kỳ họp theo 

sự phân công của Thường trực HĐND tỉnh. 

3. Nội dung U ND tỉnh trình 

3.1. Báo cáo công tác 6 tháng đầu năm; phương hướng, nhiệm vụ công tác 

6 tháng cuối năm 2016 của Ủy ban nhân dân tỉnh; 

3.2. Báo cáo của Ủy ban nhân dân tỉnh về kinh tế - xã hội 6 tháng đầu 

năm; phương hướng, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2016  

3.3. Báo cáo của Ủy ban nhân dân tỉnh về thực hiện ngân sách nhà nước 6 

tháng đầu năm 2016; 

3.4. Báo cáo của Ủy ban nhân dân tỉnh về công tác phòng, chống tham 

nhũng 6 tháng đầu năm; phương hướng, nhiệm vụ công tác 6 tháng cuối năm 

2016 



                       CÔNG BÁO / 25 + 26 + 27 + 28 / 15 – 9 – 2016 
 

65 

3.5. Báo cáo của Ủy ban nhân dân tỉnh về thực hành tiết kiệm, chống lãng 

phí 6 tháng đầu năm; phương hướng, nhiệm vụ công tác 6 tháng cuối năm 2016 

3.6. Báo cáo của Ủy ban nhân dân tỉnh về công tác phòng, chống tội phạm 

và vi phạm pháp luật 6 tháng đầu năm và phương hướng, nhiệm vụ công tác 6 

tháng cuối năm  2016; 

3.7. Báo cáo của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc giải quyết khiếu nại, tố cáo 

6 tháng đầu năm và phương hướng, nhiệm vụ công tác 6 tháng cuối năm 2016 

3.8. Báo cáo của Ủy ban nhân dân tỉnh về kết quả giải quyết, trả lời ý 

kiến, kiến nghị của cử tri tại các buổi tiếp xúc cử tri trước kỳ họp thứ 2; 

3.9. Báo cáo của Ủy ban nhân dân tỉnh giải trình về những vấn đề còn có 

ý kiến khác nhau qua thảo luận ở các Tổ đại biểu và Báo cáo thẩm tra của các 

ban HĐND tỉnh. 

3.10. Các báo cáo, tờ trình, đề án và dự thảo nghị quyết chuyên đề do 

UBND tỉnh trình kỳ họp (nếu có) sau khi có ý kiến thống nhất của Thường trực 

HĐND tỉnh. 

4. Nội dung của Tòa án nhân dân tỉnh trình 

Báo cáo công tác 6 tháng đầu năm và phương hướng, niệm vụ công tác 6 

tháng cuối năm  2016 của TAND tỉnh. 

5. Nội dung Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh trình 

Báo cáo công tác 6 tháng đầu năm và phương hướng, nhiệm vụ công tác 6 

tháng cuối năm 2016 của VKSND tỉnh. 

6. Nội dung Cục thi hành án dân sự tỉnh trình. 

Báo cáo công tác 6 tháng đầu năm và phương hướng, nhiệm vụ công tác 6 

tháng cuối năm  2016 của Cục THADS tỉnh. 

7. Nội dung U MTTQVN tỉnh chuẩn bị 

Thông báo về hoạt động của Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tham gia xây 

dựng chính quyền, ý kiến, kiến nghị của Nhân dân địa phương; đề xuất, kiến 

nghị với Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân những vấn đề cần thiết. 

8. Nội dung của Đoàn Đ QH tỉnh chuẩn bị 
Báo cáo kết quả kỳ họp Quốc hội. 

  . KỲ HỌP THỨ 3 HĐND TỈNH 

 I. Thời gian tổ chức kỳ họp: Trƣớc ngày 09/12/2016 

II. Nội dung kỳ họp 

1. Nội dung Thƣờng trực HĐND tỉnh trình 

1.1. Báo cáo tình hình công tác 6 tháng cuối năm 2016 và chương trình 

công tác năm 2017 của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh; 

1.2. Báo cáo tổng hợp ý kiến, kiến nghị của cử tri tại các buổi tiếp xúc cử 

tri trước kỳ họp thứ ba; 

1.3. Báo cáo kết quả giám sát việc giải quyết các kiến nghị của cử tri đã 

được gửi đến Hội đồng nhân dân tại kỳ họp thứ 2 và dự thảo nghị quyết về việc 

giải quyết kiến nghị của cử tri; 

1.4. Báo cáo tổng hợp ý kiến thảo luận của các Tổ đại biểu HĐND tỉnh 

trước kỳ họp thứ 3 HĐND tỉnh; 

1.5. Tờ trình về kinh phí hoạt động của HĐND tỉnh năm 2017; 



                       CÔNG BÁO / 25 + 26 + 27 + 28 / 15 – 9 – 2016 
 

66 

1.6. Tờ trình về kế hoạch tổ chức các kỳ họp thường lệ trong năm 2017. 

2. Nội dung các  an của HĐND tỉnh trình 

2.1 Báo cáo công tác 6 tháng cuối năm 2016 và chương trình công tác 

năm 2017 của các Ban của HĐND tỉnh;  

2.2 Báo cáo thẩm tra các nội dung UBND tỉnh, Tòa án nhân dân tỉnh; 

Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh và Cục thi hành án dân sự tỉnh trình tại kỳ họp theo 

sự phân công của Thường trực HĐND tỉnh. 

3. Nội dung U ND tỉnh trình 

3.1. Báo cáo công tác năm 2016  và nhiệm vụ công tác năm 2017 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh; 

3.2. Báo cáo của Ủy ban nhân dân tỉnh về kinh tế - xã hội năm 2016 và 

phương hướng, nhiệm vụ năm 2017  

3.3. Báo cáo của Ủy ban nhân dân về thực hiện ngân sách nhà nước năm 

2016, Tờ trình về dự toán ngân sách địa phương và phương án phân bổ dự toán 

ngân sách tỉnh năm 2017. 

3.4. Báo cáo của Ủy ban nhân dân về công tác phòng, chống tham nhũng 

năm 2016 và phương hướng, nhiệm vụ năm 2017;  

3.5. Báo cáo của Ủy ban nhân dân về thực hành tiết kiệm, chống lãng phí 

năm 2016 và phương hướng, nhiệm vụ năm 2017; 

3.6. Báo cáo của Ủy ban nhân dân về công tác phòng, chống tội phạm và 

vi phạm pháp luật năm 2016 và phương hướng, nhiệm vụ năm 2017;  

3.7. Báo cáo của Ủy ban nhân dân về việc giải quyết khiếu nại, tố cáo 

năm 2016 và phương hướng, nhiệm vụ năm 2017; 

3.8. Báo cáo kết quả giải quyết, trả lời ý kiến, kiến nghị của cử tri trước 

kỳ họp thứ 3; 

3.9. Báo cáo quyết toán thu, chi ngân sách địa phương; Tờ trình về việc 

phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương và phân bổ kết dư ngân sách 

năm15; 

3.10. Báo cáo về kết quả thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia năm 

2016; 

3.11 Báo cáo về tình hình thực hiện chính sách, pháp luật an toàn, vệ sinh 

lao động trên địa bàn tỉnh năm 2016; 

3.12. Báo cáo công tác bảo vệ môi trường trên địa bàn tỉnh năm 2016; 

3.13. Báo cáo tình hình quản lý, sử dụng tài sản nhà nước trên địa bàn 

tỉnh.năm 2016; 

3.14. Tờ trình về việc phê duyệt kế hoạch vay, trả nợ công 

3.15. Tờ trình về kế hoạch đầu tư công năm 2017; 

3.16. Các báo cáo, tờ trình, đề án và dự thảo Nghị quyết chuyên đề do 

UBND tỉnh trình kỳ họp (nếu có) sau khi có ý kiến thống nhất của Thường trực 

HĐND tỉnh. 

4. Tòa án nhân dân tỉnh trình 

Báo cáo công tác năm 2016 và phương hướng, nhiệm vụ năm 2017 của 

TAND tỉnh. 

5. Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh trình 



                       CÔNG BÁO / 25 + 26 + 27 + 28 / 15 – 9 – 2016 
 

67 

Báo cáo công tác năm 2016 của VKSND tỉnh và phương hướng, nhiệm vụ 

năm 2017. 

6. Cục thi hành án dân sự tỉnh trình 

Báo cáo công tác năm 2016 của Cục THADS tỉnh và phương hướng, 

nhiệm vụ năm 2017. 

7. U MTTQVN tỉnh chuẩn bị 

Thông báo về hoạt động của Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tham gia xây 

dựng chính quyền, ý kiến, kiến nghị của Nhân dân địa phương; đề xuất, kiến 

nghị với Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân những vấn đề cần thiết. 

8. Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh chuẩn bị 

Báo cáo kết quả kỳ họp Quốc hội. 

9. Hội thẩm nhân dân của Tòa án nhân dân tỉnh 

Báo cáo tình hình hoặt động 6 tháng cuối năm 2016 của Hội thẩm nhân 

dân của Tòa án nhân dân tỉnh. 

C. TỔ CHỨC TH C HIỆN: 

- Căn cứ Kế hoạch này, Văn phòng HĐND, Các Ban của Hội đồng nhân 

dân có trách nhiệm giúp thường trực HĐND theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc 

thực hiện. 

- Các cơ quan được xác định tại Kế hoạch này có trách nhiệm chuẩn bị 

chu đáo, đúng thời gian và bảo đảm chất lượng các văn bản trình kỳ họp.  

Quá trình thực hiện, có vấn đề phát sinh hoặc vướng mắc, kịp thời báo cáo 

về Thường trực HĐND tỉnh (qua Văn phòng HĐND tỉnh) để xem xét, điều 

chỉnh cho phù hợp. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


